UBND XÃ LƯỢNG MINH
TRƯỜNG PTDTBT THCS

LƯỢNG MINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /TB-DTBTLM Lượng Minh, ngày 27 tháng 8  năm 2025

THÔNG BÁO
V/v: Tập trung học sinh tựu trường năm học 2025 – 2026

Kính gửi:
- Cấp ủy; Ban quản lý các bản thuộc xã Lượng Minh.
- Toàn thể phụ huynh,  học sinh Trường PTDTBT THCS
Lượng Minh;

Theo kế hoạch, nhà trường tổ chức tựu trường vào ngày 25/8/2025. Tuy
nhiên, do ảnh hưởng của cơn bão số 5 (Kajiki) và tình hình mưa lũ phức tạp, để
đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh, phụ huynh và cán bộ, giáo viên, nhà
trường đã tạm hoãn lịch tựu trường.

Hiện nay, thời tiết đã cơ bản ổn định, các điều kiện đảm bảo an toàn cơ bản
cũng đã được khắc phục. Vì vậy, Trường PTDTBT THCS Lượng Minh thông báo
lịch tựu trường năm học 2025 - 2026 như sau:

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 8 giờ 30 phút sáng, Thứ Tư, ngày 03/9/2025.
- Địa điểm: Khuôn viên Trường PTDTBT THCS Lượng Minh.
2. Thành phần

- Tất cả học sinh các khối 6, 7, 8, 9.
- Toàn thể viên chức, người lao động nhà trường.
3. Nội dung

- Ổn định nền nếp học tập, sinh hoạt và phân công phòng ở nội trú.
- Nhận lớp, nhận thời khóa biểu.
- Hoàn thiện hồ sơ đề nghị hưởng các chế độ chính sách cho học sinh trong

năm học 2025 - 2026.
- Chuẩn bị cho Lễ Khai giảng năm học mới.
- Nhà trường tổ chức nấu ăn cho học sinh bán trú từ buổi trưa ngày

03/9/2025.
4. Đề nghị phối hợp:

Trần Hưng Thái
391

2

- Công an xã Lượng Minh: Thực hiện theo chỉ đạo của UBND xã, bố trí lực
lượng trực tại bến sông Xốp Mạt, hỗ trợ học sinh đi lại an toàn, phối hợp quản lý
trật tự trong ngày tập trung.

- Ban quản lý các bản: Thông báo rộng rãi cho phụ huynh, nhân dân; cử
người phối hợp hỗ trợ học sinh qua sông.

- Phụ huynh học sinh: Phối hợp đưa đón con em, nhắc nhở đi học đúng giờ,
đảm bảo tuyệt đối an toàn khi qua sông, cầu, đường trơn trượt; chuẩn bị đầy đủ đồ
dùng học tập và sinh hoạt cho con em.

5. Niêm yết lịch:
Nhà trường sẽ niêm yết công khai lịch tập trung và lịch học tại bảng tin

trường và trên trang thông tin điện tử của trường để phụ huynh, học sinh và nhân
dân theo dõi, phối hợp và thực hiện.

Xin trân trọng thông báo!
Nơi nhận
-  Như trên;
-  UBND xã Lượng Minh (báo cáo);
-  Công an xã Lượng Minh (phối hợp);
-  Lãnh đạo trường (theo dõi, kiểm tra);
-  Ban quản lý các bản (để thông báo đến phụ huynh và
học sinh);
-  Viên chức và người lao động trong toàn đơn vị  (thực
hiện);
-  Trang thông tin điện tử trường (niêm yết);
-  Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Hưng Thái

		tranhungthai@gmail.com
	2025-08-27T10:19:17+0700
	Location
	Trần Hưng Thái
	Xác nhận tài liệu iOffice